
Vývoj obyvatelstva ve městě Kladno 
 
Ve městě Kladno žilo podle demografické bilance ČSÚ koncem roku 2022 celkem 68 436 obyvatel, od 
roku 1869 vzrostl počet obyvatel 4,2krát. Kladno bylo nejlidnatější obcí ve Středočeském kraji a 13. 
v České republice. Největší přírůstky počtu obyvatel za období 1971 až 2022 byly zaznamenány 
v letech 1978, 2022, 1973 a 1974, největší úbytek v roce 2004. Počet domů vzrostl mezi sčítáními 
1869 a 2021 na 6,8násobek. Průměrný věk obyvatel města Kladno byl do roku 2000 nižší než průměr 
za ČR i Středočeský kraj, od roku 2003 dosahuje naopak vyšších hodnot. 

 
 
Stav a pohyb obyvatelstva ve městě Kladno v letech 1971–2022 

přirozený migrační celkový

1971 925 693 1439 1107 232 332 564 58 031

1972 1002 673 1627 1010 329 617 946 58 977

1973 1064 741 1964 1182 323 782 1105 60 081

1974 1165 714 1812 1223 451 589 1040 61 121

1975 1133 770 1729 1240 363 489 852 61 973

1976 1189 705 1657 1287 484 370 854 62 827

1977 1070 738 1767 1168 332 599 931 63 758

1978 1116 787 2470 1193 329 1277 1606 65 364

1979 1062 785 1853 1211 277 642 919 66 283

1980 964 869 2013 1271 95 742 837 72 385

1981 975 859 1696 1233 116 463 579 71 787

1982 954 915 1646 1541 39 105 144 71 931

1983 930 915 1921 1351 15 570 585 72 516

1984 992 814 1227 1422 178 -195 -17 72 499

1985 891 858 1590 1512 33 78 111 72 610

1986 932 825 1574 1642 107 -68 39 72 649

1987 923 805 1683 1464 118 219 337 72 986

1988 873 764 1465 1352 109 113 222 73 208

1989 919 780 1337 1358 139 -21 118 73 326

1990 873 809 1317 1504 64 -187 -123 73 203

1991 924 801 1185 1556 123 -371 -248 71 566

1992 828 731 1310 1374 97 -64 33 71 599

1993 876 745 1317 1246 131 71 202 71 801

1994 771 747 1365 1126 24 239 263 72 064

1995 709 726 1171 1131 -17 40 23 72 085

1996 663 726 1029 1254 -63 -225 -288 71 797

1997 736 703 1081 1174 33 -93 -60 71 737

1998 647 732 1179 1151 -85 28 -57 71 680

1999 588 748 1205 1217 -160 -12 -172 71 508

2000 673 739 1274 1144 -66 130 64 71 572

2001 697 751 1214 1660 -54 -446 -500 70 702

2002 705 718 1628 1989 -13 -361 -374 70 328

2003 700 732 1779 2072 -32 -293 -325 70 003

2004 737 735 1477 2127 2 -650 -648 69 355

2005 753 772 1800 1807 -19 -7 -26 69 329

2006 758 748 1877 1940 10 -63 -53 69 276

2007 839 787 2750 2403 52 347 399 69 675

2008 838 750 2253 2110 88 143 231 69 906

2009 804 742 1868 1898 62 -30 32 69 938

2010 864 703 2381 1815 161 566 727 70 665

2011 711 783 1760 1666 -72 94 22 68 682

2012 757 794 1629 1723 -37 -94 -131 68 551

2013 741 751 1748 1770 -10 -22 -32 68 519

2014 737 796 1759 1667 -59 92 33 68 552

2015 721 752 1850 1905 -31 -55 -86 68 466

2016 771 738 2001 1840 33 161 194 68 660

2017 748 782 1974 1796 -34 178 144 68 804

2018 743 804 2059 1748 -61 311 250 69 054

2019 730 799 2118 1766 -69 352 283 69 337

2020 677 866 1584 1836 -189 -252 -441 68 896

2021 648 982 1791 2069 -334 -278 -612 66 903

2022 592 778 3360 1641 -186 1719 1533 68 436

Počet obyvatel

k 31. 12.
Rok Živě narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Přírůstek

 



 
 
 

Počet obyvatel a domů ve městě Kladno mezi roky 1869–2021 podle sčítání lidu*) 

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 2021

Počet obyvatel
1)

16 421 23 863 32 079 42 521 49 668 48 941 51 249 50 470 55 919 63 076 71 141 71 753 71 132 68 103 67 756

Počet domů
2)

1280 2 019 2 518 3 293 4 070 4 655 6 389 7 663 8 173 8 021 7 720 7 917 7 798 8 256 8 659

*) 
podle stavu územní struktury k 1. 1. 2016

1)
 1869 - obyvatelstvo přítomné civilní, 1880-1950 - obyvatelstvo přítomné, 1961-1991 - obyvatelstvo bydlící (tj. hlášené v obci k trvalému pobytu), 

2001 - obyvatelstvo bydlící (s trvalým nebo dlouhodobým pobytem), 2011 a 2021 - obyvatelstvo obvykle bydlící
2)

 1869 až 1950 - celkový počet domů, 1961 až 1980 - trvale obydlené domy, 1991 až 2021 - celkový počet domů  
 
 
 
 

 
Živě narození, zemřelí, přistěhovalí, vystěhovalí a celkový přírůstek ve městě Kladno 

v letech 1971–2022 

 

-800

-400

0

400

800

1 200

1 600

2 000

2 400

2 800

3 200

1
9
7
1

1
9
7
2

1
9
7
3

1
9
7
4

1
9
7
5

1
9
7
6

1
9
7
7

1
9
7
8

1
9
7
9

1
9
8
0

1
9
8
1

1
9
8
2

1
9
8
3

1
9
8
4

1
9
8
5

1
9
8
6

1
9
8
7

1
9
8
8

1
9
8
9

1
9
9
0

1
9
9
1

1
9
9
2

1
9
9
3

1
9
9
4

1
9
9
5

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

P
o
č
e
t 
o
s
o
b

Celkový přírůstek Živě narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Rok  
 
 
 

Průměrný věk obyvatel ve městě Kladno, Středočeském kraji a České republice 
v letech 1991–2022 

32

34

36

38

40

42

44

1
9
9
1

1
9
9
2

1
9
9
3

1
9
9
4

1
9
9
5

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

P
rů

m
ě
rn

ý
 v

ě
k
 (

ro
k
y
) 

.

Rok

Středočeský kraj
ČR
Kladno - celkem
Kladno - muži
Kladno - ženy

 
 
 



 

  

 
 

 

Věkové složení obyvatelstva města Kladno k 31. 12. 2022 

700 500 300 100 100 300 500 700

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100+

Počet osob

V
ě
k

ženy

muži

 
 
 
 

 
 
Stav obyvatelstva navazuje na definitivní výsledky posledního sčítání lidu a je každoročně upravován 
o počty narozených a přistěhovalých (přičtením) a počty zemřelých a vystěhovalých (odečtením). 
 
 
Metodické vysvětlivky jsou k dispozici na internetové stránce Krajské správy ČSÚ pro Středočeský 
kraj www.stredocesky.czso.cz v záložce Statistiky - Obyvatelstvo.  
 
 
V záložce Kraj, okresy.../Města a obce je k dispozici více demografických a dalších informací o obcích. 
 
Databáze demografických údajů za obce ČR 
 
Databáze demografických údajů za vybraná města ČR 
 
Věkové složení obyvatelstva 
 
Demografická ročenka měst 

 
 
 
 
 
 

http://www.stredocesky.czso.cz/
https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr
https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-vybrana-mesta-cr
https://www.czso.cz/csu/xs/casove_rady_vekoveho_slozeni_obyvatel_za_vybrana_mesta_stredoceskeho_kraje
https://www.czso.cz/csu/czso/demograficka-rocenka-mest-2012-2021
https://www.czso.cz/csu/czso/demograficka-rocenka-mest-2012-2021

